ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido am. OO sa OS AE [ | Projeto de LeiO)
ml o [] Projeto Decreto Legislativo =
S Registrado sob o nº 00%. nÃDES. [] Projeto Resolução AMET]

. NUMEROe o [ | Requerimento
O | sessão de. 20. de OS... 141 Indicação
= ks, [] Moção

Funcionário............ca dor E [ ] Emenda

AUTOR: Vereador Márquinhos Taxista — PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque, com
cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja feita
a limpeza com o recolhimento das sujeiras, retirada de galhos, entulhos, lixos jogados
e acumulados em todas as ruas do bairro Nova Aquidauana.

JUSTIFICATIVA:

Moradores do bairro tem reclamado da grande quantidade de sujeira
acumulada, o que pode atrair bichos como ratos e escorpiões, além de trazer riscos
para saúde das pessoas. Além disso, a limpeza regular faz parte da manutenção
necessária para garantir um ambiente mais seguro e saudável para todos.

Diante disso, pedimos que o bairro Nova Aquidauana seja incluído no
cronograma de limpeza da Prefeitura, com a devida atenção para a retirada dos
galhos, entulhos e lixos acumulados.

Agradeço antecipadamente pela atenção e colaboração de sempre.

Sala das Sessões,/30-de-setembro de 2025.

. Mara hos-Taxista — PT-